
SenGor projekts
lauku tūrisms senioriem

2014-2016



Seniori – augoša mērķauditorija 
lauku tūrismā

 apzinās savu vecumu un vēlas baudīt dzīvi 
 daudz ceļo un tērē naudu patīkamām lietām



Projekta uzdevums
Izveidot, izmēģināt un popularizēt  lauku tūrisma piedāvājumu senioriem nesezonā.

Projekta partneri:
Senioru organizācijas: Lauku tūrisma organizācijas:

NFE (NL) Lauku Ceļotājs (LV)
ANCESCAO (IT) Lietuvas LT Asociācija (LT)

HANEN (NO)
Flāmu-Brabantes TO (BE)
Eurogites 



Uzrunājam seniorus - aptaujas
Lauku ceļotājs/Eurogites NFE (Nīderlandes veco ļaužu 

fonds)
Internetā 
http://goo.gl/forms/byfQ
wDlO1L
 

Aptauja fonda klientiem

~100 atbildes 461 atbilde
Atbildētāju vecums: 55+ Atbildētāju vecums: 65-95

http://goo.gl/forms/byfQwDlO1L
http://goo.gl/forms/byfQwDlO1L


Kas jums ir svarīgs, izvēloties 
brīvdienu ceļojumu?

1. Dabas vide un miers

2. Relaksēšanās

3. Uzzināt kaut ko jaunu

4. Apskates vietas

5. Pavadīt laiku ar 

draugiem un ģimeni

6. Jaunas iepazīšanās



Kādas naktsmītnes jūs izvēlētos?

20% - lauku mājas

15% - viesu 

nams/naktsmītne ar 

brokastīm

15% - brīvdienu māja

12% - šika viesnīca



Kādu transporta veidu izvēlaties 
brīvdienu ceļojumam?

35% - privāts auto

24% - velosipēds

24% - kājām

10% - sabiedriskais 

transports

7% - cits



Ko jūs vēlētos darīt brīvdienu 
ceļojumā?

22% - Apmeklēt vēsturiskas vietas

16% - Uzzināt/iemācīties kaut ko 

jaunu

15% - apmeklēt noteiktu 

pasākumu (izstādi/tirgu)

15% - nogaršot vietējos produktus, 

apmeklēt vietējos restorānus

9% - mērenas fiziskās aktivitātes

7% - amatu prasmju darbnīcas un 

vietējās produkcijas degustēšana



Ar ko kopā vēlaties ceļot?

59% - ar partneri

18% - vienatnē

18% - ar draugiem

5% - ar mazbērniem 

(<18 gadiem)



Kur meklējat informāciju par tūrisma 
piedāvājumu?

43% - internetā

27% - ceļojumu brošūrās

12% - draugu un radu 

ieteikumi

9% - mēdiji

6% - cits

3% - sociālie mēdiji



Nīderlandes aptauja - Ar ko jums 
saistās brīvdienas laukos?



Nīderlandes aptauja – senioru vajadzības 
• Ceļojumam tērē  500-750€  
• Ceļojuma ilgums 7-10+ dienas
• Transports: savs transporta līdzeklis  /  savs transports, pēc tam avio 

un tūristu atobuss
• Naktsmītne: viesnīca, apartamenti, naktsmītne ar brokastīm 
• Izklaides: vietējie produkti, prasmju darbnīcas, kultūrvēsturiskas 

vietas, pasākumi, vietējie produkti
• Ceļo kopā ar partneri 



Nīderlandes aptauja – secinājumi
• Minimālais ceļojuma ilgums – 7 dienas.
• Nīderlandes seniori vislabprātāk ceļo ar savu auto un ir 
gatavi pieveikt daudz km. Ja ceļojuma galamērķis ir ļoti tālu, 
svarīga ir auto noma.
• Naktsmītnes var būt samērā vienkāršas viesnīcas lai lauku 
viesu mājas, taču ar brokastīm.
• Saimniekiem nepieciešamas nelielas angļu valodas 
zināšanas.
• Visvairāk interesē kultūrvēsturiskas vietas un apskates 
objekti – tas uzsverams visos mārketinga materiālos.



Senioru tūrisma piedāvājums Eiropā

• draudzīgas cenas

• omulīga atmosfēra

• sadzīves ērtības

• labsajūta 

• drošība

• dzīves baudīšana – 

ēdiens, dzēriens, patīkama 

sabiedrība, jauni iespaidi



Kā plānojam veidot senioru lauku 
tūrisma produktu Latvijā

• Kritēriji (skatiet dalībnieku mapēs!)
• Naktsmītnes – 10 “piloti” testam, atlaide nesezonā
• Ceļojuma maršruts – sadarbība ar viesnīcām Rīgā, 

aviokompānijām, utt.
• Mārketings – interneta sadaļa www.celotajs.lv, 

senioru tūrisma lapa www.eurogites.org, drukāta 
brošūra, senioru atlaižu karte.

http://www.celotajs.lv/
http://www.eurogites.org/


Kā plānojam testēt senioru lauku 
tūrisma produktu Latvijā

• Laiks: septembris – novembris
• Mārketings: 

- informācija NFE mājas lapā un ziņu 
izdevumā, ko saņem 35 000 lasītāju 
Nīderlandē. 
- brošūra ar 10 “pilotu” mājām, saites uz LC 
un Eurogites senioru tūrisma lapām

• Senioru atlaižu karte – izplata NFE



Kā iesaistīties?
• Sekojiet mūsu aicinājumam pieteikties Senioru 

lauku tūrisma produktam.
• Izvērtējiet savu interesi un iespējas veidot 

piedāvājumu senioriem.
• Iesaistiet apkārtnes uzņēmējus un TIC 

produkta veidošanā.
• Piedalieties mūsu diskusijās par senioru 

tūrisma produktu.



Ieguvums no sadarbības projektā
• Jauns lauku tūrisma produkts, balstoties uz 

esošo piedāvājumu
• Jauns tirgus
• Iespēja pagarināt sezonu
• Pieredze un iespēja mācīties




	SenGor projekts lauku tūrisms senioriem
	Seniori – augoša mērķauditorija lauku tūrismā
	Projekta uzdevums
	Uzrunājam seniorus - aptaujas
	Kas jums ir svarīgs, izvēloties brīvdienu ceļojumu?
	Kādas naktsmītnes jūs izvēlētos?
	Kādu transporta veidu izvēlaties brīvdienu ceļojumam?
	Ko jūs vēlētos darīt brīvdienu ceļojumā?
	Ar ko kopā vēlaties ceļot?
	Kur meklējat informāciju par tūrisma piedāvājumu?
	Nīderlandes aptauja - Ar ko jums saistās brīvdienas laukos?
	Nīderlandes aptauja – senioru vajadzības
	Nīderlandes aptauja – secinājumi
	Senioru tūrisma piedāvājums Eiropā
	Kā plānojam veidot senioru lauku tūrisma produktu Latvijā
	Kā plānojam testēt senioru lauku tūrisma produktu Latvijā
	Kā iesaistīties?
	Ieguvums no sadarbības projektā
	Slide 19

